
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 

V Praze dne 19.10.2015 
Č.j.: MF-38819/2015/4501-14 

        PID: MFCR5XPVAU 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon VZ“). 

 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí, 
právní forma: 325, organizační složka státu, 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10, 
identifikační číslo (IČ): 00006947, 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947, 
jehož jménem ve věci zadání veřejné  
zakázky jedná: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra 

financí, na základě pověření ministra financí 
 

Název veřejné zakázky: 
 
„Úprava přeložky Vesnického potoka - dodatečné stavební práce“ 
 
Druh a limity veřejné zakázky: 

 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

 
Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

 
4.402.240,34 Kč bez DPH  
 
Druh zadávacího řízení 
Jednací řízení bez uveřejnění - § 23 odst. 7 písm. a) zákona VZ 

 
Zdůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
V průběhu realizace zakázky „Úprava přeložky Vesnického potoka“, prováděné na základě 
realizační smlouvy č. 05779-2012-452-S-0050/02-UV-005-SU0348, na částku 34 239 278,00 
Kč bez DPH byly zjištěny nové skutečnosti, které nejsou obsaženy v původním realizačním 
projektu. Po zjištění nových skutečností v tomto úseku byla přerušena realizace prací a 
zhotovitel o této situaci informoval zadavatele, supervizi a právnickou osobu. 
 
Jedná se o stavební objekt SO 01 – Úprava Vesnického potoka (úsek ve staničení 0,550 – 
0,650): 
- Nevhodné parametry zemin v základové spáře 
Prováděním zemních prací při vytváření profilu nového koryta bylo zjištěno, že materiál 
v základové spáře vykazuje nevhodné parametry pro založení stavby a je potřeba provést 
sanaci základové spáry. Na základě tohoto zjištění byly provedeny laboratorní zkoušky 



 2 

na ověření vhodnosti těchto zemin. Ze závěrů zkoušek a vyjádření geotechnika vyplývá, 
že zeminy v tomto úseku jsou pro zakládání stavby podmíněně vhodné až nevhodné.  
Projektant navrhl provést v tomto úseku odstranění nevhodných zemin a skladba 
konstrukčních zemin bude doplněna o vrstvu hutněného aditivovaného granulátu o mocnosti 
70 cm pod pojezdovou část bermy a 30 cm pod kynetu.  
- Výrony vody z bočních svahů do stavby 
Po odstranění stávajícího betonového koryta dochází v novém zářezu pravé boční strany 
k výronům vody z vodonosných, propustných zemin. Projektem není řešen převod vody 
z výronů z bočních svahů do stavby v průběhu výstavby koryta. Vlivem těchto výronů by 
docházelo v průběhu výstavby k zvodnění základové spáry a tím ke zhoršování zakládacích 
podmínek. Z uvedeného důvodu je nutno provádět po dobu výstavby jímání vody z výronů 
do staveništních jímek a odtud odčerpávat tyto vody ze staveniště. 
Projektant navrhl práce související se zachytáváním a odčerpáváním vody pryč ze staveniště, 
aby nebyla poškozována základová spára. Po dokončení stavby musí být zajištěn převod vody 
z výronů do koryta potoka. K tomuto je navržena jednoduchá drenáž z flexibilního potrubí 
DN150, které bude uloženo v drenážním příkopu a zaústěno do koryta nad úrovní jílového 
těsnění. 
- Nález výchozů uhelné sloje 
Na pravé straně koryta, po odstranění původního koryta a vytvoření zářezu pro nové koryto, 
byly ve staničení 0,550-0,650 nalezeny výchozy uhelné sloje. Výchoz uhelné sloje je nutné 
utěsnit tak, aby bylo zamezeno přístupu vody a vzdušného kyslíku do odkryté části sloje a 
eliminovala se možnost vzniku záparu. Pro sanaci výchozu uhelné sloje je navržen postup 
používaný v báňských podmínkách. Sloj se částečně odtěží a odstraní se mechanicky 
narušená a zvětralá vrstva, vytvoří se vhodný sklon bočního svahu, uhelná sloj se přetěsnění 
vrstvou aditivovaného granulátu o mocnosti 50 cm a dále se přetěsní vrstvou zhutnitelné 
štěrkozeminy o mocnosti 90 cm. S ohledem na poměrně příkrý sklon bočního svahu, který 
vyplývá z omezení hranice staveniště, je nutno provádět rozprostření popílku ve svahu 
rypadlem a hutnit ručně vedeným válcem po etážích o výšce cca 50 cm. 
- Výkop rýhy pro uložení obtokového potrubí 
Při převádění toku potoka v místě prováděných úpravy koryt je nutno obtokové potrubí uložit 
do vyhloubeného výkopu. Projekt uvažoval s umístěním obtokového potrubí pro převod vody 
na povrchu okolního terénu. Při takto provedeném obtoku koryta došlo vlivem dynamických 
rázů způsobených zvětšeným průtokem vody v korytě v době tání a v době zvýšených srážek 
k poškození spojů potrubí, k posunům potrubí a přesazení jednotlivých dílů a k následnému 
úniku převáděné vody do rozestavěné části koryta, při přívalových deštích došlo i k celkové 
destrukci provedeného obtoku a následnému zaplavení rozestavěné části koryta. Vzniklá 
situace způsobila poškození již provedených konstrukcí a zanesení rozestavěné části koryta 
naplaveninami. Pro zamezení možnosti úniku vody z obtokového potrubí do rozestavěné části 
koryta, jeho stabilizaci a eliminaci destrukce obtokového potrubí, navrhujeme uložit obtokové 
potrubí do vyhloubeného výkopu. Uložení potrubí do výkopu zajistí jeho stabilní uložení 
a zcela eliminuje možnost pohybu jednotlivých dílů, ze kterých je obtok sestaven a dále 
vyhloubená rýha dokáže pojmout případné úniky vody ze spojů potrubí a odvede ji do funkční 
části koryta potoka. Vytvořený výkop rovněž zachytí povrchovou vodu z bočního svahu, která 
by jinak vtékala do rozestavěné části koryta. 
 
Vzhledem k povaze prací – práce spojené se základovou spárou a bočním svahem koryta 
potoka je zakázka neoddělitelná od původního projektu, na tyto konstrukční vrstvy bude 
navazovat kamenná rovnanina, která tvoří vrchní vrstvu koryta potoka. Bez provedení těchto 
dodatečných prací by nemohlo být dílo kompletně dokončeno a v budoucích letech by mohlo 
dojít k porušení kamenné rovnaniny vlivem nevhodných zemin pod korytem nebo vodou 
z bočních svahů. Pro zdárné a funkční dokončení díla (původní zakázky) jsou předložené 
změny nezbytné. 



 3 

 
Dodatečné práce, které jsou předmětem této zakázky, nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro 
dokončení předmětu původní veřejné zakázky, nemohou být technicky a ekonomicky 
odděleny od původní veřejné zakázky bez způsobení újmy zadavateli a celkový rozsah těchto 
prací nepřekročí 30% ceny původní veřejné zakázky. 
 

 
Předmět veřejné zakázky 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle písemného soupisu prací, kterým je 
dokument „Úprava přeložky Vesnického potoka, návrh na provedení dodatečných stavebních 
prací“ zpracovaný zhotovitelem. Písemný soupis prací, byl následně v souladu se závěry 
jednání dodavatele se zadavatelem upraven. 
 
K dokumentu byla vydána souhlasná stanoviska: 
 

- supervizora (AZ Consult spol. s r.o.) ze dne 22.5.2015 
- projektanta (Vodohospodářské projekty Teplice spol. s r.o.) ze dne 13.5.2015 
- právnické osoby (Severní energetická a.s.) ze dne 21.5.2015 
- MPO č.j MPO 25957/2015, MIPOX01WWQAP ze dne 3.6.2015 
- MŽP č.j. 37488/ENV/15, 1977/750/15/RP ze dne 16.6.2015 

 
 
 
Identifikační údaje vybraného uchazeče 

 
Obchodní firma nebo název:   DTS Vrbenský, a.s. 
Sídlo:      Souš čp. 7, 434 03 Most 
Právní forma:     akciová společnost 
IČ/DIČ:     63145251/CZ63145251 

 
 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 

K jednání byl vyzván dodavatel původní veřejné zakázky. 
Vybraná nabídka splňuje požadavky zadavatele stanovené v souladu se zákonem VZ 
v zadávacích podmínkách a odpovídá výsledkům jednání zadavatele s dodavatelem konaného 
ve dnech 10. a 15.9.2015. 
 
Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů  

 
Dodavatel nemá v úmyslu  zadat část veřejné zakázky jiným osobám (subdodavatelům). 

 
 

Za zadavatele - Ministerstvo financí:  …………………………………………….. 

 Ing. Radmila Musilová 
  vedoucí oddělení 4501, 
 na základě pověření ministra financí 

 


	Obchodní firma nebo název:   DTS Vrbenský, a.s.
	Ing. Radmila Musilová


		2015-10-19T11:57:47+0200
	Ing. Radmila Musilová




